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VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTO  

Aika:  28.1.2026 klo 15–16.55 
Paikka:  Hyvän olon keskus Pirtti/Neuvotteluhuoneet Nurkka ja Porstua tai Teams-kokous 
Kutsutut: 
Eläkeliiton Pudasjärven yhdistys ry / Sinikka Luokkanen 
Pohjois-Suomen Syöpäyhdistys ry:n Pudasjärven osasto / Maire Puhakka 
Pudasjärven Eläkeläiset ry / Jukka Vähkyrä 
Pudasjärven Erkat ry / Arja Panuma  
Pudasjärven alueen Sydänyhdistys ry / Leena Rantala 
Pudasjärven Invalidit ry / Maija-Liisa Piri 
Pudasjärven Kuuloyhdistys ry / Ensio Jussila 
Pudasjärven Senioriopettajat ry / Esko Ahonen  
Pudasjärven veteraaniperinnetyöryhmä / Vesa Holmström 
Kaupunginhallituksen edustaja / Marja Lantto 
Pohteen vanhusneuvoston Pudasjärven edustaja / Heleena Talala 
Pohteen vammaisneuvoston Pudasjärven edustaja / Arja Panuma 
sihteeri Sinikka Mosorin / Pudasjärven kaupunki, palvelusuunnittelija 

 
 

 Vierailijat:  Pekka Pitkänen, yhdyskuntatekniikan päällikkö, Pudasjärven kaupunki 
Jenni Isola / sihteeritiimi, Pudasjärven kaupunki 

 

Poissa: Pudasjärven seurakunta / diakoni Tiina Honkanen 
 

 

1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 15.00.  
 

2. Todetaan kokouksen osallistujat 
 
Todettiin kokouksen osallistujat. Hallintojohtaja on nimennyt uudesta Pudasjärven 
kaupungin sihteeritiimistä Jenni Isolan vanhus- ja vammaisneuvoston varasihteeriksi ja hän 
oli tutustumassa kokouksen kulkuun.  
 

3. Yhdyskuntatekniikan päällikkö Pekka Pitkänen vieraana 
 
Yhdyskuntatekniikan päällikön vastuualueina on kadut ja yleiset tiet. Esteettömyyskyselyyn 
on saatu 28 vastausta.  Esteettömyyskyselyssä on annettu palautetta eniten kiinteistöihin 
liittyen. Jokaisen kaupungin kiinteistön seinällä on qr-koodi, jonka kautta voi laittaa 
kiinteistön omistajalle viestiä kiinteistöön liittyvistä asioista. Mikäli ei osaa käyttää qr-
koodia niin palautetta voi antaa kaupungin nettisivulla olevan palautekanavan kautta.  
 
Esteettömyyskävely tullaan tekemään kesällä 2026.  
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Esteettömyysasia käsitellään kaupunkikehitysvaliokunnassa helmikuussa 2026 
ohjausesityksen saamiseksi.  
 
Vanhus- ja vammaisneuvoston kannanotto 1/2026 esteettömyys:  
Vanhus- ja vammaisneuvosto osallistuu esteettömyyskävelyyn kesällä 2026 kutsutusti 
edustajistolla.  
 
 
Yleisten alueiden valaistukseen liittyen on tullut paljon palautetta. Joiltain osin on pystytty 
korjaamaan tilannetta. Vuonna 2025 kustannukset ylittyivät. Ukkonen särki laajalta 
alueelta Syötteen alueella katuvalaistusta, ja siitä on tullut iso lisälasku.  
 
Vanhus- ja vammaisneuvosto on antanut kannanoton penkeistä aikaisemmin. 
Yhdyskuntatekniikan päällikkö oli valmistellut esityksen Pirtin ja torin välin yleisille alueille 
sijoitettavista penkeistä. Kaupungilla on nyt penkit valmiina ja ne voidaan laittaa sulan 
kauden alettua paikoilleen. Käytiin keskustelua myös penkkien talvikunnossapidosta. 
Talviaurauksen vuoksi ei riitä, että käyttäjät itse pyyhkisivät penkit vaan traktorintyön 
vuoksi niiden edusta ja penkit on puhdistettava erikseen. Penkkien talvikunnossapidosta 
aiheutuu lisäkustannuksia. 
 
Yleisten alueiden lisäksi yhdyskuntatekniikan päällikkö ehdotti neljän yrityksen seinustalle 
penkkejä siten, että ne olisivat sijoitettuina pienen lipan tai katoksen alle. Kaupungilta 
löytyy penkit, mikäli yrittäjät antavat luvan tuoda ne ja kiinteistön omistaja vastaa niiden 
kunnossapidosta.  
 
Vanhus- ja vammaisneuvoston kannanotto 2/2026 penkit Pirtin ja torin välillä:  
Vanhus- ja vammaisneuvosto kannattaa yleisille alueille penkkien lisäämistä sekä 
talvikunnossapitoa Pirtin ja torin välille yhdyskuntatekniikan päällikön esittämällä tavalla.  
 
Lisäksi vanhus- ja vammaisneuvoston puheenjohtaja ja tiedottaja käyvät kertomassa 
penkkitoiveesta suoraan neljässä yrityksessä Pirtin ja torin välillä. Sihteeri valmistelee 
mukaan otettavan aineiston.  
 

4. Pohteen vanhusneuvoston kuulumiset / Pudasjärven vanhusneuvoston edustaja Heleena 
Talala  

 
Pohteen vanhusneuvoston kokouksen asialistalla oli viranhaltijaesittelynä asiat, joita 
kokousväki kuuli ja joista keskusteltiin.  

Vuoden 2026 tato:n sisällöstä, koskien asiakasryhmän `Ikäihmiset, muutoksia; 
asiakasmaksujen maltillinen korotus ja pieniä muutoksia yhteisölliseen asumisen taksoihin. 
Keskeisimpiä muutoksia 2026 vuodelle tällä toimialueella ja toimintaympäristössä ovat 
seuraavat: Väestön ikääntyminen lisää sote-palvelujen kysyntää. Erilaisten 
asumispalvelujen ja kotohoidon kysyntä kasvaa voimakkaasti sekä muistisairauksien 
palvelutarve kasvaa. Edellä todetut palvelut ovat myös kustannuksiltaan 
korkeat Ikäihmisten osa-alueella. Työikäisten määrä samaan aikaan vähenee, 
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joten tulee kilpailua työvoimasta. Kotona olevien 75 vuotta täyttäneiden osuus kasvanut 
Pohjois-Pohjanmaalla. Todettiin että sosiaalihuollon laitospalvelun purkaminen on tehty 
vuoteen 2027. Omaishoidon vähimmäispalkkioita korotetaan ja perhehoidossa pieniä 
muutoksia. Tilastoidun mukaan Pohteen alueella on tarjolla yksityisiä palveluntuottajia ns. 
yhteisöllisen asumisen yksikköinä eri alueella mm. Oulussa 9 yksikköä, mutta Oulunkaaren 
alueella vain yksi yksikkö Utajärvellä. Oma lukunsa on omien yksiköiden määrä. 

Strategiset tavoitteet esitettiin 1. Kotona asumisen tukea vahvistetaan erilaisten 
kuntoutusmuotojen avulla teknologiaa hyödyntäen. 2. Asumispalveluiden rakennetta 
kevennetään yhteisöllistä asumista lisäämällä. Ympärivuorokautisen palveluasumisen oman 
toiminnan arviointi. 3. Omaishoidon ja perhehoidon laajentaminen. 

Taloudellisena lähtökohtana asumisen ja kotihoidon peittävyyttä lasketaan sekä 
yhteisöllisen asumisen peittävyyttä nostetaan. Palvelut järjestetään edullisuusperusteisesti. 
Osaajayksikön toimintaa vahvistetaan. Gerontologisen sosiaalityön vastuuyksikkö 
perustetaan 1.1.2026. 

Kokouksessa keskusteluun nousi kuljetuspalvelut ja Tervian kuljetusjärjestely. Todettiin 
myös, että palveluasumisen muutokset voivat nostaa asiakkaan maksuvelvoitetta. Huolena 
on, että asumisen ja hoivan hinnoittelusta tulee pirstaleista. 

Pohteen päivitetystä strategiasta pääkohta: Hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta – 
yhdessä tehden, oikeaan aikaan ja vastuullisesti. 

Ikäihmisten osiossa pääkohtia: Ihmisiä vasten, Palvelulupaus ´Tukenasi kun sitä tarvitset`. 

 
5. Pohteen vammaisneuvoston kuulumiset / Pohteen vammaisneuvoston edustaja Arja 

Panuma  
 
Pohteen vammaisneuvoston kokous on pidetty 12.12.2025. Lakisääteiset palvelut 
järjestetään, palvelutarpeenarvioinnin pohjalta. Palveluiden järjestämistapaa 
arvioidaan. Erinäisten hankkeiden kautta haetaan täydennystä ja 
kehittämismahdollisuuksia. 
  
Kuljetuspalvelut järjestetään kriteereiden perusteella, puuttuva joukkoliikenne ei ole 
peruste kuljetuspalveluille. Uuden vammaispalvelulain myötä on mahdollista hakea 
taksikorttia kriteereiden täyttyessä: "oman elämän kautta merkittävään paikkakuntaan." 
  
Kuljetuspalveluissa on ollut haasteita todella paljon. Toteutumattomia tilattuja 
taksimatkoja on viikoittain. Tulossa OmaTervia -sovellus, josta voi seurata oman kyydin 
tuloa. Palautepuhelin käytössä. Mikäli tulematta jääneestä kyydistä on tullut taloudellista 
haittaa, niin tästä voi hakea korvausta Pohteelta.  
  
Hyvinvointikyselyn perusteella hyvinvointia tukevat koti, läheiset, luonto ja vapaa-aika. 
Hyvinvointikertomuksen valmistelu johtaa hyvinvointisuunnitelmaan.  
 
Muutamia toimintasääntömuutoksia on tehty. 
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Edustajan huolena on mm. Tervian matkakeskuksen haasteet. Hyviä asioita on mm. uuden 
vammaispalvelulain myötä uudet palvelut sekä oman paikkakunnan joustavat taksit.  
 
 

6. Toimintasuunnitelma 2026 vuosikellon muodossa 
Sihteeri oli valmistellut toimintasuunnitelman 2026 vuosikellon muotoon edellisessä 
kokouksessa sovitun mukaisesti. Liite 1. 
 

7. Muut mahdolliset asiat  
Uusi rollup on saapunut. Nähtävissä kirjastossa aloitelaatikon takana.  
 
Kokouksen jälkeen ystävänpäiväpirskeiden kuorolaiset jäivät Pirtin Kurkisaliin harjoituksiin. 
Sovittiin työvuorot ystävänpäiväpirskeisiin 13.2.2026.  
 
Pohteelta on lähestytty palvelusuunnittelijaa ja pyydetty informoimaan kuntalaisia Pirtissä 
toiminnassa olevasta Aino-palvelusta. Palvelusuunnittelija on lähettänyt laajalla 
sähköpostijakelulla infoa eteenpäin eri puolille Pudasjärveä yhdistystoimijoiden sekä tämän 
neuvoston jäsenten ja varajäsenteen kautta edelleen jaettavaksi.  
 
Pohteen hyvinvointityöryhmässä ei ole Pudasjärveltä edustajaa. Palvelusuunnittelija vie 
asian va. hyvinvointipäällikölle tiedoksi.   
 

8. Seuraava kokous  
Seuraava kokous pidetään 15.4.2026 klo 15–17 Pirtissä.  
 

9. Kokouksen päättäminen  
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.55. 
 

 
 
Pudasjärvellä 30.1.2026  
 
Vesa Holmström, puheenjohtaja  Sinikka Mosorin, sihteeri  


